幕別町告示第49号

幕別町公募型指名競争入札実施要綱（令和元年要綱基準等第48号）第６条の規定により、

公募型指名競争入札（以下「入札」という。）について、次のとおり公告する。

 令和７年５月16日

幕別町長 飯田 晴義

１ 入札に付する事項

(１)工事名  幕別認定こども園増築改修工事（電気設備）

(２)工事場所  中川郡幕別町錦町98番地

(３)工期  契約締結日の翌日から令和８年10月26日まで

(４)工事概要 【対象建築物】

①園舎増築

構造：鉄筋コンクリート造

階数：地上１階

延床面積：298.08㎡

外壁仕上げ：ガルバリウム鋼板張り、湿式外断熱

屋上仕上げ：シート防水

主な室：乳児室、ほふく室、保育室、調理室

②既存園舎改修

構造：鉄筋コンクリート造

階数：地上１階

延床面積：596.64㎡

外壁仕上げ：ガルバリウム鋼板張り、湿式外断熱

屋根仕上げ：ガルバリウム鋼板葺き（カバー工法）

主な室：保育室（３室）、遊戯室、職員室

【工事概要】

 令和７年度工事

  既存設備撤去、屋外配電線路、屋内配管・配線等

 令和８年度工事

  屋内配管・配線、設備機器取付等

※建築主体、機械設備は別途発注する。

(５)予定価格  事後公表とする。

(６)最低制限価格  設定している。

 幕別町建設工事等契約の最低制限価格取扱要綱（平成23年４月８

日要綱基準等第29号）第３条１項による。

(７)入札参加形態  単体企業（幕別町建設工事等共同企業体運用基準第２条第１項第２

号で定める経常企業体を含む）と特定企業体（幕別町建設工事等共同

企業体運用基準第２条第１項第１号で定める特定企業体をいう。以下

同じ。）との混合入札とする。

２ 入札参加条件に関する事項

(１)入札参加資格 次の要件を全て満たしていること。

①地方自治法施行令第167条の４に該当しない者であること。

②令和７年度幕別町競争入札参加資格者名簿に電気工事登録さ

れている者であること。

③幕別町競争入札参加者指名停止事務処理要領に基づく指名停

止を公告日から入札執行までの間に受けていない者であるこ

と。

④幕別町公共工事等暴力団排除措置要綱に定める入札参加除外

措置を受けていない者であること。

(２)建設業許可  単体企業は、電気工事業の特定建設業又は一般建設業の許可を受

けている業者であること。

特定企業体の構成員は、電気工事業の特定建設業又は一般建設業

の許可を受けている業者で構成すること。

(３)同種工事の施工

実績

 単体企業及び特定企業の代表は、過去10年以内に10,000千円以上

の建築物の電気設備工事を元請で施工した実績があること。

(４)資格を有する技

術者の配置

 申請日以前に３カ月以上の雇用関係がある者を監理技術者又は

主任技術者として専任で配置できること。

 特定企業体の場合は、全ての構成員が主任技術者等を専任で配置

できること。

(５)営業所の所在地  単体企業及び特定企業体の構成員は幕別町内に建設業法第３条

第１項に基づく営業所（以下「営業所」という。）を有し、その営

業年数が２年以上あること。

(６)共同企業体の要

件

特定企業体は、次の要件を全て満たしていること。

①２者又は３者による自主結成とする。ただし、他の特定共同企

業体の構成員として当該入札に参加する者でないこと。

②全ての構成員の出資比率が２者の場合30％以上、３者の場合

20％以上であること。

【代表者の要件】

①令和７年度幕別町競争入札参加資格者名簿の電気Ａ又はＢ等

級に格付けされている者であること。

③単体又は共同企業体の代表として同種工事を元請として施工

した実績があること。

【代表者以外の要件】

令和７年度幕別町競争入札参加資格者名簿の電気Ａ又はＢ等級

に格付けされている者であること。

(７)その他必要と認

める事項

単体企業で申請する場合は、指名規則第11条に基づく町内資格者

として「電気Ａ」又は「電気Ｂ」に等級格付けされた者であること。

３ 入札参加申請に関する事項

(１)公募期間  公告の日の翌日から令和７年５月26日（月）午後５時までとする。

ただし、開庁日とし、受付時間は午前９時から午後５時までとする。

(２)申請場所  幕別町企画総務部総務課契約管財係

 中川郡幕別町本町130番地１ 電話0155-54-6608

(３)申請方法  申請書等各１部を申請場所へ持参すること。（郵送不可）

(４)申請書 【申請書】

 ①公募型指名競争入札参加申請書（様式第１号）

【技術資料】

 ②同種工事施工実績書（様式第２号）

 ③同種工事の契約書の写し

 ④配置予定技術者調書（様式第３号）

 ⑤共同企業体協定書の写し

(５)その他 ①提出資料の様式は、公募期間中にホームページ及び申請場所で

無料にて交付する。（メール、郵送等は行わない。）

②概要図面及び契約条項は、公募期間中に申請場所において閲覧

に供する。

４ 指名通知等に関する事項

(１)入札参加予定者

の決定

 幕別町入札参加者資格審査会において、入札参加資格及び申請書

について審査し、入札参加予定者を決定する。

(２)入札参加者の選

考

 幕別町指名競争入札参加者指名選考委員会において、提出された

技術資料を指名競争入札参加者に関する指名基準等の評価基準に

基づき評価し、選考する。

(３)指名通知予定  入札参加者に対し、令和７年５月28日（水）付で指名競争入札通

知書をメールにて送付する。

(４)非指名通知予定  入札参加予定者とならなかった者及び指名しなかった者に対し、

令和７年５月28日（水）付で指名されなかった理由を付した非指名

通知書を郵送する。

(５)非指名の説明を

求める期限

 非指名通知を受け取った者でその説明を求める場合は、令和７年

６月４日（水）午後５時までに書面により、申請場所へ提出するこ

と。

(６)非指名の回答  非指名回答書により令和７年６月11日（水）までに郵送又はＦＡ

Ｘで回答する。

(７)指名の取消し 指名通知を受けた日から入札執行までの間に入札参加資格を失

った場合又は申請書等に虚偽の記載をしたことが明らかになった

場合は、指名を取り消すものとする。

５ 入札に関する事項

(１)入札執行日時  令和７年６月19日（木）午前９時00分を予定する。

(２)入札執行場所  幕別町役場２階 ＡＢ会議室

 中川郡幕別町本町130番地1

(３)入札の方法  入札書持参による。（郵送等は認めない。）

(４)入札保証金  免除する。

(５)その他  ①入札執行場所への入場は、構成員数を上限とする。

 ②再度入札は入札執行日に２回まで行う。

③入札者が１者であっても入札は執行する。

 ④その他、競争入札心得に基づき入札を執行する。

６ 契約に関する事項

(１)請負代金 本工事は、継続費を設定しているため、請負代金の各会計年度の

支払限度額は、各年度の出来形予定額に部分払の率（９割）を乗じ

て得た額（最終年度にあっては「残額」）とする。

※各年度の出来形予定額の割合

令和７年度43％、令和８年度57％

(２)前金払  請負代金の10分の４を超えない範囲とする。

（中間前金払がある場合には、中間前金払として、請負代金の10分

の２を超えない範囲とする。）

(３)部分払  ３回以内とする。

(４)契約保証金  免除する。

(５)契約  地方自治法（昭和22年法律第96条第１項第５号の規定により幕別

町議会の議決に付すべき契約のため、落札者を決定した場合は仮契

約を締結し、幕別町議会の議決を得た場合に本契約を締結する。

７ その他

注意事項  ①申請書提出によって入札意欲があるものとみなすが、指名が確

約されるものではないので留意すること。

 ②申請書の作成及び提出に要する費用は、申請者の負担とする。

 ③提出された申請書は返却しない。

 ④提出された申請書は申請者に無断で使用しない。

 ⑤提出された申請書の訂正、差替え、再提出等は原則認めない。

（技術者の死亡等特別な理由がある場合以外は指名委員会の

判断による。）

 ⑥配置予定技術者の変更は原則認めない。

 ⑦スケジュール（予定）

公募型指名競争入札の公告：令和７年５月16日（金）

申請書等の提出期限   ：令和７年５月26日（月）

資格審査会及び指名委員会：令和７年５月28日（水）

指名通知           ：令和７年５月28日（水）

   入札              ：令和７年６月19日（木）